
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUMINISTROS 3/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-05-2022
a las 12:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Suministro de ropa de trabajo de verano e invierno para el
personal laboral del Ayto. de Toledo.

Valor estimado del contrato 61.799,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.989,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.090,57 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: CÓMPUTO DEL PLAZO DE DURACIÓN DEL CONTRATO: DESDE LA FORMALIZACIÓN DEL
MISMO. OBSERVACIONES DE LOS PLAZOS: Plazo máximo ejecución: Un mes para la ropa de verano; cinco
meses para la ropa de invierno. Plazo máximo entrega: 15 días desde la petición.

Lugar de ejecución
Talleres Municipales: Calle Jarama s/n Centro Municipal de Jardinería: Avda. General Villalba con C/ Duque de Lerma
Cementerio: Plaza del Cementerio Municipal, s/n Estación de Autobuses: Avda. Castilla La Mancha
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

B

Apertura sobre oferta económica
Proposición económica/criterios
matemáticos/automáticos

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 26/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO-ELECTRÓNICO

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df93eee9-fb2a-4855-92c7-723728f2aef2


Lugar

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/05/2022 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

A

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
Declaración responsable / criterios dependientes de
juicio de valor Examen de las muestras presentadas.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO-ELECTRÓNICO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Porcentaje de baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Conforme al apartado 17 del cuadro de características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

2. Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Conforme al apartado 17 del cuadro de características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. CALIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

2. DETERMINACIÓN DE TALLAJES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O%2F4eqT0LuSuXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000008740775 |  2022-799692 | vie, 27 may 2022 12:11:23:895 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134828030747952850652540565737815687204 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O%2F4eqT0LuSuXQV0WE7lYPw%3D%3D

